

Šiame numeryje skaitykite

3 psl.

Skrajūs simbolinio malūno sparnai nepaliauja suktis

4, 6 psl.

Jiems sausis – neeilinių gimtadienių mėnuo

5 psl.

2016 m. IV ketvirčio geriausiai ūkininkai pagal pieno kokybę ir produktyvumą

„Metų gaminių“ apdovanojimai neįmanomi be žemaičių produktų!

7 psl.

Dėl 2 procentų pajamų mokesčio sumos

Pasterizacija: kaip viską atlikti teisingai?

Nevaisingumas dėl gyvulio nutukimo ir laikymo sąlygų

8 psl.

Lietuviškiems DIONE ledams įteiktas prestižinis „The Mercurys“ apdovanojimas

„Džiugo“ gimnazijai – knygos nuo „Žemaitijos pieno“

„Žemaitijos pieno“ valdyba sveikina

Pagerbti geriausi „Žemaitijos pieno“ bendrovės darbuotojai



Į šventinį renginį prigružėjo pilnutėlė salė įmonės darbuotojų.

Graži „Žemaitijos pieno“ bendrovės tradicija susumuoti praėjusių metų rezultatus ir išskilmingoje aplinkoje pagerbti geriausius – didžiulė paskata visam kolektyvui kasdien sutelktai dirbti ir siekti tik geriausio rezultato.

Algirdas Dačkevičius

Tokia pakili nuotaika, besibaigiant praėjusių metų gruodžiui, tvyrojo Žemaitės dramos teatre, kur surengta šventė „Žemaitijos pieno“ garbė 2016“.

Šventės dviasia buvo jaučiama nuo teatro rūbinės, skambėjo prekių ženklų himnai, fotografai laukė prie foto sienelės, kur buvo galima įsiamžinti su kolegomis, įmonės generaliniu direktoriumi Robertu Pažemeciu, padalinių vadovais.

(Nukelta į 2 psl.)

SVEIKINAME

geriausius gruodžio mėnesio ūkininkus pagal pieno kokybę ir produktyvumą:

Pirmoje grupėje

Alfonsas Valančius – Gedrimų k., Gadūnavo sen., Telšių r.
(per dieną parduoda nuo 50 iki 199 kg natūralaus pieno)

Antroje grupėje

Danielius Lukošius – Luokės mstl., Luokės sen., Telšių r.
(per dieną parduoda nuo 200 iki 499 kg natūralaus pieno)

Trečioje grupėje

Aloyzas Rauktys – Grabupių k., Šilutės sen., Šilutės r.
(per dieną parduoda nuo 500 iki 999 kg natūralaus pieno)

Ketvirtoje grupėje

Jovita Mikalauskienė – Žemaičių Kalvarijos mstl., Plungės r.
(per dieną parduoda nuo 1000 iki 1999 kg natūralaus pieno)

Penktoje grupėje

Nijolė Kononovienė – Didžiųjų Monstaičių k., Kulių sen., Plungės r.
(per dieną parduoda nuo 2000 kg ir daugiau natūralaus pieno)

Geriausio ekologiško pieno gamintoja

Snieguolė Baranauskienė – Brazdeikių k., Ryškėnų sen., Telšių r.

Apie pieno sektoriaus būklę Europoje ir Lietuvoje

2016 m. gruodžio mėnesį Lietuvoje pieną supirko 59 įmonė
Informacija apie mokėtą pieno supirkimo kainą 2016 m. gruodžio mėnesį

Vidutinė 2016 m. gruodžio mėn. įmonės mokėta kaina už natūralų pieną, be nuoskanių (Eur už t)



Natūralaus pieno kaina 2016 m. gruodžio mėn. mokėta pieno gamintojams, parduodantiems daugiau kaip 40 t pieno per mėnesį, (Eur už t)



2016 metų žinių vertinimo nominantai ir 2016 metų įvairių nominacijų laimėtojai su generaliniu direktoriumi Robertu Pažemecku bei Personalo ir teisės direktore Rigilda Baniene.

Pagerbti geriausi „Žemaitijos pieno“ bendrovės darbuotojai

(Atkelta iš 1 psl.)

Sušildė ir įteiktos dovanėlės – ypač plastikinis gaidelis. Juk 2017–ieji pagal Rytų kalendorių – Raudonojo ugninio Gaidžio metai!

Tokioje šventinėje atmosferoje, jaukiai įsitaisius teatro kėdėse, LED ekrane parodyta „Žemaitijos pieno“ garbė 2016“ skaidrė, suskambo į sceną įžengusios renginio vedėjos Astos Stašaitytės–Masalskienės sveikinimo žodis. Ji pasidžiaugė, jog „Žemaitijos pieno“ įmonė vertina savo darbuotojus, jiems surengdama tokią įspūdingą šventę.

Vedėja pasveikino visus su 2017-aisiais metais, linkėdama kiekvienam didelės sėkmės, svarių rezultatų ir puikios nuotaikos. Ją maloniai nustebino žinia, jog legendinis kietasis sūris DŽIUGAS, pasiekęs aukščiausių įvertinimų ne tik Lietuvoje, bet ir pasaulyje, nokinamas skambant įžymaus lietuvių kompozitoriaus Mikalojaus Konstantino Čiurlionio sukurtos

muzikos garsams. Šio kompozitoriaus simfoninė poema „Jūra“ tapo gražiu foniniu akcentu, dailininkei Monikai Furmanavičiūtei ekrane smėlio piešiniu atskleidus Telšių miesto įkūrėjo milžino Džiugo legendą, kurios finalinis akcentas – ant ištiestų rankų besipukiojantis sūris DŽIUGAS.

Pakviesta į sceną įmonės personalo ir teisės direktorė Rigilda Baniene pasidžiaugė ne vienu gamnamų produktų laimėjimu parodose, gražiais renginiais, daugelio kolektyvo narių darbo rezultatais. Ji pakvietė drąsiai priimti iššūkius, kurie augina, brandina ir veda į priekį, nes kiekvieno kasdienė pergalė yra visos įmonės sėkmė. Direktorė palinkėjo, kad naujieji metai taptų naujų idėjų ir laimėjimų metais.

Prasidėjus geriausiųjų darbuotojų apdovanojimų ceremonijai, jie grupelėmis pakviesti į sceną, o tuomet ekrane prabėgo nuotraukos, detaliau supažindinančios su laureatais.

Didelio susidomėjimo sulaukė išradingos nominacijos ir nominantų apdovanojimas.

„2016 metų žinių vertinimo nominacijos“ pelnė: „Už dalykiškumą“ – eksporto vadybininkė Lina Minkevičiūtė, „Už išradingumą“ – Klaipėdos filialo vadovė Ingrida Žemaitaitienė, „Šiandien – geriausia“ – eksporto vadybininkė Darija Polovizkaja, „Vau...parduota per pirmą minutę“ – Vilniaus filialo vadovas Valdas Bladžinauskas, „100% įtikino!“ – eksporto vadybininkė Monika Baublytė, „Už originalumą“ – Vilniaus filialo pardavimų vadybininkas Andrius Vileita, „Metų geriausia žinių naujokė“ – Eksporto skyriaus Lenkijos rinkos vadovė Sabina Barkauskienė.

Buvo teikiamos ir „2016 metų nominacijos“. Jas pelnė 12 nominantų: eksporto vadybininkė Daiva Piktuzienė („Metų pokytis“), Eksporto skyriaus prekybos vadovė Inga Raudienė („Metų parodų klientų žvejys“), produkto kate-

gorijos/brendo pardavimo ir rinkodaros vadovė Jolita Gedgaidienė („Metų klipas“), produkto kategorijos/brendo pardavimo ir rinkodaros vadovė Alma Baublienė („Metų garsinis klipas“), SIA „Muizas piens“ pardavimų vadovė Lubova Sinakova ir pardavimų vadybininkas Tarass Kovalčuks („Metų sėkmingiausias komandinis darbas“), Eksporto skyriaus rinkos vadovė Ilona Keliauskienė („Lojaliausia bendrovės pardavėja“), Lydytų fasuotų sūrių gamybos padalinio inžinierius mechanikas Steponas Antanavičius („Metų Kaizen“), Sausų pieno produktų gamybos padalinio meistras Romualdas Perminas („Metų gamybos meistras“), Eksporto skyriaus administratorius Mantas Stulpinas („Tvarkingiausia darbo vieta“), Šviežių pieno produktų gamybos padalinio meistras Vaclovas Šimkevičius („Metų karjera“), eksporto vadybininkė Daiva Budzinskaitė („Metų kurtorė“), Telšių filialo vadovė Danu-

tė Galbogiienė („Metų ketureilio autorė“). Pagal jos ir kitų įmonės darbuotojų sukurtus ketureilius šmaikščiai dažnutes padainavo šventės „uraganas“ Donalda Meizelytė. Ji „užkūrė“ tokią nuotai- kos pirtį, kuri nesiliovė ir scenoje pasirodžius ansambliui „Rondo“. Šventinę nuotai- ką tarp apdovano- jimų sukūrė ir Rūtos Ščiogolevaitės padovanotos nuotaikingos dainos.

Metų geriausius darbuotojus nuoširdžiai pasveikino su didžiosiomis šventėmis ir už kruopštų bei su didžiule atsakomybe atliktą darbą jiems padėjo generalinis direktorius Robertas Pažemeckas.

Šventės dvasia ir bendrystės pajauta sklido iš spindinčių bendradarbių veidų. Akimirksniu fotokamera užfiksuoti momentai atsidurdavo ir didžiuliame ekrane scenoje. Taip tarsi kiekvienas įsiliejo į nuotaikingo renginio scenarijų ir čia pat kūrė šventę savo džiaugsmingu buvimu.

Dažnučių atlikėja Donalda Meizelytė.

Rūta Ščiogolevaitė.

Aleksandras Ivanauskas-Fara.

Skrajūs simbolinio malūno sparnai nepaliauja suktis

Aplankius Aidą ir Audrių Vindžigelskius iš Šilutės rajono Kivylių kaimo, pirmiausia jaukiame gyvenamajame name į akis krito suvenyrinis malūnas, ant kurio pamato užrašyta, jog šis prizas skiriamas šeiminkams — konkurso „Metų ūkis 2013“ antrosios vietos laimėtojams. Labai prasmingi šie simbolinio malūno sparnai, nes jie sutuoktinius neša pučiant palankiems gyvenimiškiems vėjams.

Algirdas Dačkevičius

Sausį Aida ir Audrius šventė gimtadienius. Vyriui jau sukako 40 metų, o žmona panašios sukakties dar turės palaukti. Jaunystė vis tebedžiūgaujama jos akyse, o Audriui irgi entuziazmo netrūksta. Sutuoktiniai savo pienininkystės

gyti galingą traktorių, modernią savaeigę priekabą, kitos technikos. Po penkerių metų — 2016-aisiais — vėl sudalyvauta tos pačios Žemės ūkio valdų modernizavimo programos kitame etape. „Audrius, kaip jaunasis ūkininkas, gavo 70 proc. europinę paramą. O tai leido mums įsigyti net 21 pirkinį“, — šypsodamasi pasakojo Aida.

su kaimynais: vienas pjauna žolę, kitas grėbia, trečias veža, kur galiausiai tranšėjoje suslegiama. Audrius ypač pasidžiaugė kaimynų Vidmu Bulse. „Labai patikimas žmogus. Su juo traktorius iš tos pačios firmos pirkome, kad, vienam sugedus, būtų galima pakeisti ir dirbti su kitu prie jo pritaikytu padargu“, — pasakojo ūkininkas.

Rūpinamasi ir piendavių gerove: joms fermoje įrengtos guoliavietės ir vaikštinėja palaidos, o pašeramos irgi moderniai, naudojant dalytuvą, prieš tai pašarus sumaišant pagal numatytą racioną.

Sutuoktiniai įsitikinę, kad patikimiausia piendavių veislė — Lietuvos juodmargės. Jos nėra ypatingai produktyvios, bet atsparios ligoms ir ilgaamžės.

Besidomėdami naujovėmis — o jas Aida ir Audrius labai vertina — nutarė veršeliams įrengti specialius namelius. Jų šiuo metu turi 10 vienviečių, 2 aštuonviečius ir 1 penkiolikvietį. Stropiai rūpinantis veršeliais, tinkamai juos giriant, stebint ir analizuojant jų sveikatingumą, ruošiama pamaina pagrindinei bandai papildyti.

Ūkyje karves stropiai melžia dvi melžėjos, darbuojasi šerikas, praverčia užsidirbti panorusios šeimos pagalba.

Audrių Vindžigelskį su gimtadieniu pasveikino „Žemaitijos pieno“ Žaliavos pirkimo vadybininkas Petras Kulvietis.

ūkį puoselėja daugiau kaip 16 metų — nuo 1998-ųjų. Iki tol jie darbavosi uostamiestyje: žmona — anglų kalbos mokytoja, o vyras — baldų gamybos pramonėje. Pasak jų, mieste atsibodo gyventi nuomojamame bute, norėjosi patiems tvirčiau kurtis gyvenime, o ir sunegalavusiems artimiesiems kaime reikėjo pagelbėti. Taip Aida su Audriumi atsidūrė vyro gimtinėje — Balčių kaime.

Pirmieji penkeri metai buvo labai sunkūs, o vėliau 2004-2006 metais dalyvavo Pieno ir Nitratų direktyvų programose. Sutuoktiniai iš varžytinių buvo nusipirkę buvusio kolūkio fermą ir garažą. Europinė parama leido modernizuoti fermą, kur atsirado pieno linija, aštuonvietė „eglutės“ tipo melžimo aikštelė. Įrengta lagūna, mėšlidė, mėšlo šalinimo įranga, nupirkta srutvežis. 2011-aisiais šeima dalyvavo Žemės ūkio valdų modernizavimo programoje, kuri padėjo įsi-

Technikos parkas pasipildė dviem naujais traktoriais ir daugybe padargų. Moderni ir pažangiausia technika orientuota pašarų kokybei gerinti. Būtent nuo gerų pašarų labai priklauso ir pieno kokybiniai rodikliai. O jie, pasak „Žemaitijos pieno“ Žaliavos pirkimo vadybininko Petro Kulviečio, geri.

Ūkininkai ieško būdų ir nuolat analizuoja, kaip kuo efektyviau ir mažesnėmis sąnaudomis pagaminti visaverčių pašarų. Įsitikinta, jog savo jėgomis įrengtos 4 tranšėjos pasitarnauja ne tik silosui slėgti. Į jas atsiduria šienainis ir mišiniai.

„Norėdami suslėgti 300 tonų siloso, išleidžiame 1000 litų, o sukdamė šienainį į rulonus, išleistume 10000 litų“, — buvusiais lietuviškais pinigais skaičiavo dešimteriojai naudingesnį ekonominį efektą sutuoktiniai.

Darbytėje kooperuojamasi

Simbolinis malūnas liudija apie darbščių ūkininkų įvertinimą „Metų ūkio“ konkurse.

Prie darbų padeda Audrius tėvai Ona ir Jonas Vindžigelskiai. Tėvą visą gyvenimą lydėjo žemės ūkis: kolūkyje yra dirbęs ir brigadininku, ir agronomu. Nepamainoma pagalbininkė ir Aidos mama Danguolė.

Žinoma, kol smarkiau įsisuko visų žemdirbiškų darbų ir užmojų malūno sparnai, daug reikėjo vis-

Aida ir Audrius Vindžigelskiai išpuoselėtoje sodybos aplinkoje.

ko perprasti, apsišarvuoti kantrybe, o svarbiausia — nuolat išleisti taip reikalingų lėšų.

„Vien 1500 kv.m fermos stogui pakeisti savo laiku prireikė 200000 litų, o pernykščiai pirkiniai atsiėjo net apie 1,5 milijono litų. Gerai nors tiek, kad didžiąją dalį išlaidų dengia europinės lėšos“, — pasakojo Aida ir Audrius.

Sprendami ūkininkų reikalus, jie sutiko nuoširdžių ir kvalifikuotų patarėjų bei specialistų. Vienas iš tokių — „Žemės ūkio projektai“ atstovas Robertas Miliūnas, labai žmogiška komanda firmoje EWA, iš kur įsigyta daug pirkinų. Vedant dvejetainę apskaitą, nuolat praverčia Konsultavimo tarnybos specialistų pagalba. Už pasitikėjimą sutuoktiniai dėkingi DNB banko Klaipėdos filialo darbuotojams, o ypač Arūnui Mončiui.

Šeiminkai patenkinti, kad šil tuoju metų laiku karvutės gamos netoli fermos. Ūkininkavimo pradžioje jie patirdavo nemažai streso dėl dažnai dingstančios elektros srovės. Elektriko ir mechaniko specialybę turintis Audrius rado išieštį, įsigydamas generatorių. Gerai, kad tai praeitis, o šiuo metu dėl elektros tiekimo ūkininkai jokių nepatogumų nepatiria.

Sąžiningai ūkininkaudami, Aida ir Audrius yra įsitikinę, jog kokybiško pieno gamyba — jų garbės reikalas. Ir patys noriai pienelio atsigeria.

Jaunystė ir entuziazmas, geresnio gyvenimo siekis šią šeimą lydi nuolat. Jie stengiasi ūkininkauti tvarkingai ir efektyviai. Ūkininkai negaili lėšų karvučių gerovei, pa-

malonina jas ir mineraliniais priedais. Be abejonės, svarbu ir aplinka, kurioje gyvenama. Kad nuo lagūnos vėjas neatneštų blogo kvapo, sutuoktiniai nusipirkę gerųjų bakterijų, kurios ne tik naikina nemalonų kvapą, bet ir lagūną praturtina įvairiais mineralais. Jie vėliau, tręšiant laukus, praturtins dirvožemį.

Šeima augina dvejetą atžalų. Septyniolikametė dukra Gabrielė — aktyvi visuomenininkė. Ne tik savo mokykloje reiškiasi, bet yra išrinkta Šilutės moksleivių tarybos pirmininke, taip pat Lietuvos moksleivių sąjungos (LMS) narė. Jai ir mokslas gerai sekasi. Jaunėliui Jokūbui — dar tik ketvertas metų. Kas žino, gal ateityje jis toliau stiprins darbščiomis tėvų rankomis išpuoselėtą ūkį.

„Labai puikiai jaučiuosi namų aplinkoje, kai gali neskubėti ir pasijusti „karaliene prie puodų“, — pašmaikštavo Aida.

Bet jai tikrai ne vien puodai rūpi. Reikia tvarkingai surikiuoti visus buhalterinius dokumentus, o po to juos pateikti į specialistės rankas. Žingeidumas ūkininkauti kuo efektyviau irgi veda pasidairyti pas kolegas, o vertingiausia patirtį ir savo ūkyje pritaikyti.

Kai pasibeldžia rugsėjis, sutuoktiniai neatsispiria „barchatiniam rudeniu“ Turkijoje. Minutėlę atsikvėpę — ir vėl į savo namus, kur laikas tarsi malūno sparnai skraidina Aidą ir Audrių per turiningą kasdienybę. Ją energijos ir entuziazmo nestokojantys kivyliškiai įprasmina su meile ir atsakomybe nuveiktuose darbuose.

Jie švenčia neeilinį gimtadienį!

Sausio mėnesį neeilinių gimtadienių sukaktis ir jubiliejus šventė septyni ūkininkai, pieną tiekiantys „Žemaitijos pienui“.



40 metų gimtadienius šventė **Sonata Ulbienė**, gyvenanti Telšių rajono Gadūnavo seniūnijos Kalnėnų kaime ir **Audrius Vindžigelskis**, gyvenantis Šilutės rajone, Vainuto seniū-

nijoje, Kivylių kaime.

50 metų jubiliejai sukako **Birutei Zabielienei** iš Skuodo rajono Mosėdžio seniūnijos Plaušinių kaimo ir **Danieliui Lukošui** iš Telšių rajono Luokės miestelio.

60 metų sukako Plungės rajone, Rietavo savivaldybėje, Vatušių kaime, gyvenančiai **Reginai Berneckienei**; Rietavo savivaldybėje, Medingėnų seniūnijoje, Me-

dingėnų kaime, gyvenančiam **Algirdui Budriui** ir Mažeikių rajone, Vieksnių seniūnijoje, Pakalupio kaime, gyvenančiam **Viktorui Sidabrai**.

Jų pasveikinti atvyko „Žemaitijos pieno“ Žaliavos pirkimo direktoriaus pavaduotoja Liudvina Skurdelienė, vadybininkai Valdas Adomauskas, Petras Kulvietis, Jolanta Lekienė ir Martinas Markevičius.

Gerb. Regina Berneckiene,

Nuoširdžiai sveikiname Jus su gražia gimtadienio švente ir linkime sėkmės kasdieniauose darbuose, didelės stiprybės bei gyvenimiškojo džiaugsmo!



Su daina ir muzika smagiau gyventi

Virgina ir Algirdas Budriai – ne vien kasdiene duona gyvi. Darbštūs ūkininkai visur sėpėja: vyras griežia armonika kapeloje „Medinga“, o žmona vadovauja Rietavo kultūros namų Medingėnų filialui.

Rietavo savivaldybėje, Medingėnuose, įsikūrę sutuoktiniai už sąžiningą ir atsakingą darbą yra vertinami „Žemaitijos pieno“ bendrovės. Algirdas ne kartą yra tapęs geriausiu ketvirčio ūkininku, savo grupėje parduodančiu nuo 200 iki 499 kg natūralaus pieno „Žemaitijos pieno“ bendrovei. Darbšti šeima kviečiama ir į tradicines geriausių ūkininkų šventes Klaipėdoje. Už 2012-uosius metus Budrių ūkis puikiai įvertintas tarp 10 geriausių ūkių pagal visus vertinimo rodiklius.

Darbštuoliui įteiktas specialus prizas, jis su ūkininkų grupe vyko į turiningą ekskursiją. Prie solidžių laimėjimų reikia priskirti ir dukart laimėtą aukščiausią vietą konkurse „Metų ūkis“.

Algirdas tarybinio ūkio gyvavimo laikais dirbo traktorininku, o žmona Virgina yra išbandžiusi įvairių amatų: dirbo pieno surinkėja, fermos vedėja, virėja mokyklos valgykloje, o šiuo metu ir kultūriniam darbui vadovauja.



Virgina ir Algirdas Budriai.

„Virgina yra stropiausia pieno ūkio prižiūrėtoja, kad būtų melžiamas kuo geresnės kokybės pienas“, – šypsodamasis pasakojo vyras.

Šeiminką su garbingu gimtadieniu pasveikinęs „Žemaitijos pieno“ Žaliavos pirkimo vadybininkas Martinas Markevičius pasidžiaugė, kad ūkininkai dalyvauja kasdienėje pieno mėginių atrinkimo tvarkoje. Nauda abipusė: ir perdirbėjai gauna kokybišką produktą, ir ūkininkai patenkinami mokamais priedais už kokybę.

Virgina ir Algirdas Budriai gali būti pa-
vyzdžiu kitiems, išauginę net 7 atžalas.

(Nukelta į 6 psl.)

Senelių tėviškės trauka

Birutė Zabieliene gimusi Klaipėdoje, bet ją nuo kūdikystės traukė senelių ir tėvėlių gimtinė Skuodo rajono Mosėdžio seniūnijos Plaušinių kaime.

Vasaromis mergaitė iš uostamiesčio skubėdavo į Plaušinius. „Būdama šešerių metų, jau bandžiau karvutę pamelžti“, – šypsodamasi pasakojo Birutė.

Moteris prisiminė tragišką senelių likimą. Jie buvo padorūs ūkininkai, valdė apie 100 ha žemės. Tokie darbštūs lietuviai netiko stalininei valdžiai, ir jie atsidūrė tremtyje Sibire, Irkutsko krašte. Senelis ten ir mirė. Močiutė su keturiais vaikais vertėsi iš paskutiniųjų ir sugebėjo išgyventi. Grįžę tėviškėn, daug statinių rado nuniokota: belikęs molis drėbtas tvartas, daržinė ir klėtis.

Birutė, artima savo dvasia kaimui, nuo jo nenutolo – pasirinko zootechnikės profesiją. Iš pradžių pagal paskyrimą dirbo Skuodo, o vėliau Plungės rajonuose. Pastarajame ir savo išrinktąjį Igną susitiko.

1988-ųjų šv. Kalėdos buvo lemtingos, nes kitų metų birželį, pargrįžę į Mosėdį, senelių tėviškėje vestuves atšoko. Taip ir pradėjo kurtis. Labai pravertė senutėlis palikimas – molio tvartas. Prie jo prijungus dvi daržines ir sudėjus grūdus, išėjo puikiais 50 vietų ferma. Šeima dalyvavo Pieno programos direktyvoje.



Birutė Zabieliene su anūke Indre.

Įsirengė pieno liniją, vandens gręžinį. Vėliau, dalyvaujant Jaunojo ūkininko programoje, įsigytas naujas traktorius „Belarus“.

(Nukelta į 6 psl.)

Pieno kokybė – svarbiausias sąžiningo ūkininkavimo rodiklis

Janina ir Viktoras Sidabrai iš Mažeikių rajono Pakalupio kaimo savo ūkyje tvarkosi taip, kad pienelio galėtų atsigerti be jokios baimės ir iki valiai. Jo negėda būtų ir svečiui pasiūlyti, nes kokybė – garantuota.



Janina ir Viktoras Sidabrai sūpynėse su nuotaikinguoju haskiu.

„Nesuvokiu, kaip galima perdirbėjams parduoti nekokybišką pieną. Gal iš jo pagamintą produktą tavo vaikas ar anūkas nusipirks suvalgys“, – stebisi Janina.

Ūkininkų karvių banda kontroliuojama. Be to, dalyvaujama kasdienėje pieno mėginių atrinkimo tvarkoje ir už kokybišką pieną perdirbėjai moka priedus. „Iš Sidabrų karvučių pieno yra gaminamas įmonės pasididžiavimas – kietasis sūris Džiugas“, – pasakojo atvykusi pasveikinti šeiminko su 60-uoju gimtadieniu „Žemaitijos pieno“ Žaliavos pirkimo direktoriaus pavaduotoja Liudvina Skurdelienė.

Išgirdus tai, šeiminkės veidas nušvito. Viktoro pavardė puikavosi ir praėjusių metų „Piemininkystės“ laikraštyje, nes ūkis už lapkričio mėnesį už aukštą pieno kokybę ir produktyvumą pirmojoje grupėje (per dieną pardavė nuo 50 iki 199 kg natūralaus pieno) buvo pripažintas geriausiu.

(Nukelta į 6 psl.)

Džiaugiasi gyvendamas gimtinėje

Danieliaus Lukošiaus tėviškė – Luokė. Čia prabėgo jo vaikystė, jaunystė, atskubėjo ir 50-asis gimtadienio jubiliejus. Gera gyventi tarp artimųjų ir nuoširdžių kaimynų.

Danielius su žmona Dalia apie 25 metus gyveno senajame Luokės klebonijos pastate, menančiame 19 amžiaus vidurį. Prieš ketvertą metų nusipirko gyvenamąjį namą ir pradėjo rimčiau ūkininkauti. Netrukus, padedamas draugu, pasistatė karių fermą, greta namo iškilė svirnas.

Danieliaus šaknys – Luokėje. Iš šio miestelio niekur toliau nesitraukė, baigė mechanizacijos mokslus tuometėje Varnių profesinėje technikos mokykloje ir vėl į tėviškę pargrįžo. Dirbo kolūkyje traktorininku. Įdomu tai, kad iš šešetuko – trijų brolių ir tiek pat seserų – niekas toliau neišsilakstė. Ketvertas gyvena ir duoną pelnosi Luokėje, o dvejetas irgi iš Telšių rajono nepasitraukė.

„Visus puikiai pažįstu nuo mažumės, to-

dėl gerai sutariu su kaimynais, nė vienam blogo žodžio negalėčiau tarti“, – sako Danielius. Darbymetyje irgi be jų neapsieinama. Žinoma, pirmiausia kreipiamasi į brolių Algirdą, irgi ūkininką. Neįkainojami bičiuliai ir pagalbininkai Rita ir Alvydas Pociai, Rimvydas Pstyga, pusbrolio sūnus Vytautas Lukošius.

(Nukelta į 6 psl.)



Dalia ir Danielius Lukošiai.

2016 m. IV ketvirčio geriausiai ūkininkai pagal pieno kokybę ir produktyvumą:

Viktoras Sidabras



1-oje grupėje (per dieną parduoda nuo 50 iki 199 kg natūralaus pieno) Pakalupio k., Vieksnių sen., Mažeikių r.

Petras Vaišys



2-oje grupėje (per dieną parduoda nuo 200 iki 499 kg natūralaus pieno) Kaunatavos k., Upynos sen., Telšių r.

Daiva Jarusevičienė



3-ioje grupėje (per dieną parduoda nuo 500 iki 999 kg natūralaus pieno) Benininkų k., Pagėgių sen., Pagėgių sav.

Vytautas Kaušpėdas



4-oje grupėje (per dieną parduoda nuo 1000 iki 1999 kg natūralaus pieno) Daujočių k., Svėdasų sen., Anykščių r.

Valentas Marozas



5-oje grupėje (per dieną parduoda nuo 2000 kg ir daugiau natūralaus pieno) Stirbaitynės k., Žygaičių sen., Tauragės r.

Karina Mikalauskienė



Geriausio ekologiško pieno gamintoja

Kaušėnų k., Nausodžio sen., Plungės r.

Iš vieno katilo – trimis samčiais



Prie sodybos puošmenos – krepšio – iš kairės: Valerija Lukoševičienė, Sonata Ulbienė, „Žemaitijos pieno“ Žaliavos pirkimo vadybininkas Valdas Adomauskas, Gedas Lukoševičius su žmona Monika ir dukrele Gintare bei brolis Tadas.

„Mūsų šeimos ūkininkavimą galėtume palyginti su dideliu katilu, į kurį bendrai viską sudėję, vėliau semiame iš ten trimis samčiais“, – taikliai darbą ir gyvenimą su trejetu savo jau suaugusių vaikų – Sonata, Tadu ir Gedu – palygino jų mama Valerija Lukoševičienė.

Algirdas Dačkevičius

Apie darbščius tėvus ir vaikus Lukoševičius iš Telšių rajono Kalnėnų kaimo esame rašę ne kartą ir džiaugęsi jų puikiais darbo rezultatais. Tuomet buvo gyvas ir šviešaus atminimo šeimos galva Steponas Lukoševičius, visų gerų idėjų sumanytojas ir variklis.

„Vaikai nuo mažumės visur kartu su juo ėjo, darbavosi, todėl daug ko išmoko iš savo tėvo, kurio gyvenimiški universitetai ir dabar jiems labai praverčia“, – pasakojo V.Lukoševičienė.

Kadangi ūkis mišrus, šeimoje visi pasiskirstę konkrečiais veiklos barais: dukra Sonata Ulbienė ir jos

brolis Gedas rūpinasi pienininkyste, o Tadas – augalininkyste. Kol vaikai buvo nedideli, labiau reikėjo plušėti tėvams. Jie kabinosi į gyvenimą kaip įmanydami: dalyvavo Pieno ir Nitratų direktyvų paramos programose. Apie jų puikų darbą liudija ir gausybė apdovanojimų. Lukoševičiai dalyvavo „Metų ūkio“ konkursuose, kur ne vienerius metus yra laimėję aukščiausių įvertinimų. Jų pasiekimais džiaugėsi tuometis Žemės ūkio rūmų vadovas Andrius Stančikas, o už paramą, organizuojant kultūrinius renginius, dėkojo Gadūnavo seniūnė Inesa Kęšminienė.

(Nukelta į 6 psl.)

„Metų gaminio“ apdovanojimai neįmanomi be žemaičių produktų!

Tradicija gyvuoja! Kasmet tarp „Metų gaminio“ geriausių produktų aukso ir sidabro medalius pelno įvairiausi „Žemaitijos pieno“ gaminiai.

Ne išimtis ir šie metai. Gera žinia atskriejo iš autoritetingos vertinimo komisijos. Aukso medaliu pasipuošė GERMANTO GOUDA sūris ir ŽEMAITIJOS sviestas, o sidabrą pelnė glaistytas varškės sūrelis MAGIJA su kakava ir karamelizuotais lazdyno riešutais.

GOUDA – vienas iš populiariausių puskiečio sūrio rūšių pasaulyje, pasižymi ryškiu, turtingu skoniu ir plastiškumu. Švelniai gelsvos spalvos, burnoje tirpstantis sūris puikiai pjaustosi, tarkuojasi ir

yra šeiminių vertinamas bei dažnai naudojamas. Išraiškingas skonis praturtina salotas, šaltus sumuštinus su šviežiomis daržovėmis ir kitus patiekalus.

Sviestas iš saldžios grietinės ŽEMAITIJOS – ilgaamžių mūsų krašto tradicijų produktas, išsaugojęs aromatingo pieno kvapą. Tai tikras sviestas, turintis kerintį ir neapsakomą skonį, kurį sunku pakartoti... Kai kurios ŽEMAITIJOS sviesto skonio ir kvapo natos, suteikdamos gaminiams švelnų grietinės prieskonį, atsisleidžia tik gaminant įvairiausių patiekalus.

Glaistytas varškės sūrelis MAGIJA Delicacy su kakava ir karamelizuotais lazdyno riešutais – gar-



di naujiena, sukurta išskirtinėms akimirksnams. Stebuklingo skonio desertas, vertas stabtelėti ir pasimėgauti. Karamelizuoti lazdyno riešutai, panirę į kvapnią kakavinę masę, susijungia į klasikinį ir nep-

riekaištingą tikro šokolado skonį menantį desertą. Skanėstas idealiai papildys rytinės kavos, kavašos ar arbatos draugiją.

„Žemaitijos pieno“ laimėjimai kasmečiuose „Metų gaminio“

konkursuose – akivaizdžiausias įrodymas, kad bendrovės prioritetas – gaminti vartotojams tik gardžius ir aukštos kokybės produktus – pasiteisino su kau-

Dėl 2 procentų pajamų mokesčio sumos

Gerbiami bendrovės darbuotojai,

Primename, kad iki gegužės 1-osios 2 procentų Jūsų pernai sumokėta pajamų mokesčio suma Jūs galite paremti Lietuvos pieno ūkių asociaciją, kurios kolektyviniais nariais yra „Žemaitijos pieno“ įmonių grupės įmonės ir ūkininkai. Lėšos būtų skiriamos įmonių grupių darbuotojų, asociacijos narių ir kitų bendruomenės narių minimaliems socialiai priimtiniams poreikiams tenkinti, kvalifikacijai tobulinti, sveikatos priežiūrai užtikrinti, padėti nelaimės ar ligos atveju ir kt.

Pernai tam skyrėme 7666 Eur. Iš jų skirta įmonių kolektyvams: „Žemaitijos pienui“ – 4335 Eur; „Nepriklausomai tyrimų laboratorijai“ – 560 Eur; „Šilutės Rambynui“ – 744 Eur, paramos akcijai, artėjant Rugsejo 1-ajai – 2027 Eur.

Kur gauti prašymo blanką, ar galima jį užpildyti ranka?

Spaustuviniu būdu pagamintus prašymo blankus išduoda Lietuvos pieno ūkių asociacijos administracija arba apskričių valstybinės mokesčių inspekcijos ir jų teritoriniai

skyriai (toliau – AVMI). Blankai yra pildomi ranka. VMI prie FM interneto svetainėje www.vmi.lt skelbiama prašymo FR0512 forma, skirta pildyti kompiuteriniu būdu.

Ką privalo atlikti asmuo, norintis per pajamų mokesčių suteikti paramą asociacijai?

Gyventojas, apsisprendęs per pajamų mokesčių suteikti paramą Lietuvos pieno ūkių asociacijai, turi užpildyti nustatytos formos FR0512 prašymą (toliau – Prašymas), kurį gali pateikti VMI vienu iš kelių būdų: elektroniniu būdu, įteikiant tiesiogiai teritorinės VMI atsakingam darbuotojui arba išsiųsti paštu užklijuotame vokė. Vokais ir pašto ženklais ap rūpinsime nemokamai.

Prašyme gyventojas turi nurodyti savo vardą, pavardę, asmens kodą, nuolatinę gyvenamąją vietą (adresą) ir tokius duomenis apie paramos gavėją:

* teisės aktų nustatyta tvarka suteiktą juridinio asmens identifikacinį numerį (kodą);

* ataskaitinį mokestinį laikotarpį (2016 m.) ir paramos gavėjui prašomą pervedti pajamų mokesčio dalį procentais (iki 2 procentų).

Šiuos veiksmus gyventojas turi atlikti pasibaigus kalendoriniams metams iki kitų metų gegužės 1 dienos. Toks yra prašymo pateikimo galutinis terminas (pavyzdžiui, 2015 metų mokestinio laikotarpio – iki 2017-05-02).

Lietuvos pieno ūkių asociacijos rekvizitai: įmonės kodas 180878484, buveinės adresas: Luokės g. 73, Telšiuose. Telefonai pasiteirauti: (8~444) 22219 (Renata), (8~610) 08187 (Rigilda).

Skiriantysis 2 proc. sumokėtos savo pajamų mokesčio sumos „neparanda nė cento“, tačiau savo geros valios dėka paremia bendruomenės narius, kuriems ši parama labiausiai reikalinga. Tik su Jūsų pagalba mes galime nuveikti daugiau.

Iš anksto dėkojame.

LPŪA valdyba

Lietuvos pieno ūkių asociacijos narių dėmesiui!

(įmonės kodas 180878484)

Kviečiamas eilinis visuotinis narių susirinkimas, kuris vyks 2017 m. vasario 24 d. 10 val. Sedos g. 35, Telšiuose.

Registracijos pradžia – 9.30 val.

Susirinkimo darbotvarkėje:

1. Asociacijos 2016 metų finansinės atskaitomybės tvirtinimas.
2. Asociacijos veiklos 2016 finansiniais metais ataskaitos tvirtinimas.
3. Asociacijos narių mokesčių dydžių 2017 m. tvirtinimas.
4. Kiti klausimai.

Prašome turėti asmens tapatybę patvirtinantį dokumentą. Su susirinkimo darbotvarkės medžiaga galima susipažinti nuo vasario 17 d. Asociacijos buveinėje, darbo valandomis. Neįvykus susirinkimui, pakartotinis susirinkimas bus šaukiamas 2017 m. kovo 14 d., laikas, darbotvarkė ir vieta nesikeičia.

Administracijos direktorė

Dėmesio!

Siekiant padėti vyresniųjų klasių moksleiviams ir jauniems, besimokantiems asmenims pasirenkant profesiją, kviečiame ŽEMAITIJOS PIENO darbuotojų ir ūkininkų vaikus atlikti praktiką ar įsidarbinti vasaros atostogų laikotarpiu. Yra galimybė suteikti vardinę ŽP studijų stipendiją.

Dėl išsamesnės informacijos prašome kreiptis į mokymų vadbininkę Kristiną Sutkienę arba skambinti telefonu (8~444) 22389.

Laukiame Jūsų laiškų aktualiais klausimais el. paštu: k.sutkiene@zpienas.lt

Pasterizacija: kaip viską atlikti teisingai?

Noriu šiek tiek papasakoti apie pieno, skirtą veršeliams šerti, pasterizaciją, kadangi fermose su šia problema esu ne kartą susidūrusi. Pagrindinė kylančios problemos priežastis yra ta, kad pasterizatorių (ypač senesnių modelių) pardavėjai nepaaiškina, kokioje temperatūroje veršeliams girdyti skirtas pienas turi būti pasterizuojamas, kad būtų išsaugoti baltymai, tačiau žūtų bakterijos.

Julia Sakhnevych

Šiandienų, veršeliams skirtų pieno pasterizatorių, pavyzdžiui, Milk Taxi, visi nustatymai yra suprogramuoti gamintojo, todėl nieko papildomai nustatyti nebereikia. Bet senuose modeliuose visus temperatūros reguliavimo nustatymus reikia įvesti rankiniu būdu. Būtent čia ir iškyla problema, su kuria, kaip minėjau, susidūriau ne vienoje fermoje.

Kažkodėl tebegyvuoja įsisenėjusi nuomonė, kad kuo aukštesnė pasterizacijos temperatūra, tuo geriau. Tačiau niekas iš tų programuotojų net nepagalvoja apie tai, kad kaitinant ar verdant pieną, žūva baltymai, riebalai ir visi kiti naudingi pieno elementai. Tokiu būdu tik patvirtinama frazė „norėjome kaip geriau, o gavosi kaip visada“.

Todėl prieš programuodami savo pasterizatorius, skirtus pienui veršeliams pasterizuoti (ypač akcentuoju – pienui veršeliams šerti, nes gali būti, kad kitiems tikslams tenkina būtent tokia aukšta arba žema paste-

rizacijos temperatūra), paklauskite gamintojo ar pardavėjo, kokia yra rekomenduojama pasterizacijos temperatūra ir laikas. O jei gamintojas ar pardavėjas negali atsakyti į tą klausimą, tada aš jums padėsiu.

Rekomenduoju pasterizuojant pieną nevirstyti 70 laipsnių, o dar geriau – 65 laipsnių, esant tokiai temperatūrai, pasterizacijos procesas turėtų trukti ne trumpiau nei 30 minučių, idealiausia 35-40 minučių. Taip išsaugomi visi baltymai, riebalai ir vitaminai, o bakterijos ir mikroorganizmai (įskaitant Coli, Streptococcus, Staphylococcus) žūva. Be to, naudojant šį metodą, sutaupoma energijos, vandens ir laiko, o veršeliai gauna visavertį maistą, o ne baltą mažai naudingą skystį.

Kadangi prakalbau apie veršelių šėrimą pienu, noriu priminti, kad girdyti paruošto pieno rekomenduojama temperatūra 40-42 laipsnių. Vienam veršeliui per dieną pageidautina sugirdyti ne mažiau nei 5 litrus, o geriausia 7-8 litrus pieno. Žiemą siūlau padidinti dienos normą iki 9-10 litrų, nes veršeliai daugiau energijos išieškoja šilumai palaikyti, todėl mes turime padėti papildomai ta energija apsirūpinti. (www.pienoukis.lt)

Nevaisingumas dėl gyvulio nutukimo ir laikymo sąlygų

Nevaisingumas dėl gyvulio nutukimo išsivysto šeriant daug kalorijų turinčiais pašarais (koncentratais, išspaudomis, broga), trūkstant mocieno. Kartais gyvulio nutukimui įtakos turi sutrikusi hipofizės veikla. Kraujyje susidaro ketoniniai kūnai, dėl medžiagų apykaitos sutrikimo įvyksta acidozė, sutrinka vidaus sekrecijų liaukų veikla, ruja būna blogai išreikšta, lytiniai ciklai nevisaverčiai, kiaušidžių paviršius grublėtas, „akmeninės konsistencijos“, aptinkami persistenciniai geltonieji kūnai arba cistos, sumažėja gimdos tonusas, kartais įvyksta gimdos atrofija arba ji būna drebutinės konsistencijos. Jei kiaušidės perauga riebaliniu audiniu, tokios karvės yra išbrokuojamos.

Racionai turi būti subalansuoti pagal gyvulio fiziologinį stovį ir gautą namos produkcijos kiekį. Reikia sumažinti pašarų kiekį, į kurio sudėtį įeina daug riebalų, baltymų, angliavandenių, apriboti koncentruotų pašarų kiekį bei kiekvieną

dieną suteikti gyvuliams 3-4 val. mocioną. Nevaisingumui dėl netinkamų laikymo sąlygų turi įtakos šaltos, drėgnos, blogai vėdinamos patalpos, staigūs temperatūrų svyravimai.

Esant vitamino D trūkumui bei

mocieno stokai, sutrinka medžiagų apykaitos bei reprodukcijos procesai. Aplinkos temperatūrai pakilus virš 25 laipsnių, dažnai sutrinka rujos cikliškumas, neįvyksta ovuliacija, rujos metu neišsiskiria gleivės, o pati ruja praeina be tipišku požymių. Veršingumo periodu besivystąs vaisius turi labai didelės įtakos visam karvės organizmui. Padidėja krūtinės ląstos apimtis, išryškėja krūtininis kvėpavimas, padidėja pilvo sienelės ir virškinamojo trakto tūris. Veršinga karvė gali daugiau suėsti ir suvirškinti pašarų, nors dėl padidėjusio vidinio pilvo spaudimo yra užspaudžiamas šliužas, dėl ko sumažėja pašarų įsisavinimas, kuris kompensuojamas padažnėjusiu šlapinimusi ir tuštinimusi. Ne-

tinkamais pašarais šeriamos užtūkusios karvės veršelius atveda silpnus, daug jų nugaišta. Ypač netinka užtūkusioms karvėms blogos kokybės silosas, dėl ko daug karvių suseraga lytinių organų uždegimais, gydyti išleidžiama daug lėšų, prarandama laiko, suvėluojamas apvaisinimas, sumažėja primilžiai.

Galvijų reprodukcijos sutrikimai atsiranda dėl nevisaverčio šėrimo, neparuošus užtūkusioms karvėms apsirūpinti, blogos veterinarinės priežiūros pogimdybinio laikotarpio, netinkamo mikroklimato karvidėse, blogos rujojančių karvių atrankos, sėklinimo klaidų, dėl didelio embrionų žuvimo ir aborto. (www.pienoukis.lt)

Skelbimai

Technika

Buldozerį prie traktoriaus MTZ (kaina 350 Eur), šieno-šiaudų grėblį DOBILAS (visą arba dalimis). Tel. 8~620 24731.

Spudulinį presą JOHN DEERE-224T (1995 m., veikiantis), triušius mėsai. Tel. 8~604 06283.

Traktorių MTZ 80 ir T40 variklius (po kapitalinio remonto), traktorių T40 AM dalimis. Tel. 8~613 34236.

Dvitolčius minitraktorius (su frezomis) ką tik iš Japonijos: ISEKI TU-205, YANMAR F-5, ISEKI TU-235, YANMAR F-24D, ISEKI-185, YANMAR AF-170, MITSUBISHI TM-205, ISEKI SIAL-21, KUBOTA GT-5, naujas padangas 6x14. Tel. 8~647 40520.

Gyvulius

Tris ekologines telyčias. Veršiuosis vasario mėnesį (Telšiai). Tel. 8~621 27167.

Technika

Preso FORTSCHTRITT K-453 rišimo aparato ir kitas dalis; traktorių KIROVEC, T-150 naujas atsarginės dalis. Tel. 8~699 45704.

Reikalingas darbininkas (gali būti šeima be vaikų) dirbti ūkyje. Tel. 8~648 32183.

Pieno gamintojų dėmesiui!

Parduodami naudoti pieno šaldytuvai (1 vnt. – 2000, 3 vnt. – 500 litrų talpos).

Dėl išsamesnės informacijos kreiptis telefonu 8~687 78886.

**30-ojo gimtadienio proga:**

Donatą Streckį (sausio 23 d.) — vairuotoją ekspeditorių.

35-ojo gimtadienio proga:

Jurgitą Žutautienę (sausio 8 d.) — užsakymų vadybininkę;
Valdą Jančauską (sausio 28 d.) — vidaus transporto mechaniką;
Lauryną Malinauską (sausio 26 d.) — pardavimų vadybininką;
Audrių Lemežį (sausio 7 d.) — metrologą;
Andrių Pilipuičių (sausio 10 d.) — eksporto vadybininką (AB „Klaipėdos pienas“);
Aušrą Garbencienę (sausio 28 d.) — pardavėją kasininkę (UAB „Čia Market“);
Vaiivą Stankuvienę (sausio 4 d.) — parduotuvės vedėją (UAB „Čia Market“).

40-ojo gimtadienio proga:

Rasą Atkočiūniene (sausio 7 d.) — užsakymų priėmėją;
Vaidą Vasiliauskienę (sausio 17 d.) — gamybos darbininkę;
Ingą Stankutę (sausio 7 d.) — svarbių klientų pardavimų vadovę (UAB BMVK);
Sonatą Ulbiene (sausio 9 d.) — parduotuvės vedėją (UAB „Čia Market“).

45-ojo gimtadienio proga

Virginiją Petkevičienę (sausio 10 d.) — pieno surinkėją;
Aušrą Paškevičienę (sausio 1 d.) — pardavimų vadybininkę;
Raimondą Užgaliene (sausio 23 d.) — parduotuvės vedėją (UAB „Čia Market“);
Jolitą Serafinienę (sausio 15 d.) — pardavėją kasininkę (UAB „Čia Market“);
Mariją Kutko (sausio 29 d.) — pardavėją kasininkę (UAB „Čia Market“);
Dianą Kaziukaitienę (sausio 31 d.) — pardavėją kasininkę (UAB „Čia Market“).

50-ojo gimtadienio proga:

Albertą Joniką (sausio 19 d.) — aparatininką;
Svajūną Paulauską (sausio 28 d.) — krovėją;
Saulių Bagušį (sausio 24 d.) — stalių-pagalbinį darbininką;
Artūrą Bergą (sausio 11 d.) — statybos darbininką;
Vitą Tamošauskienę (sausio 24 d.) — virtuvės darbuotoją;
Tomą Žvirblį (sausio 4 d.) — vairuotoją laborantą (ABF „Šilutės Rambynas“).

55-ojo gimtadienio proga:

Steponą Antanavičių (sausio 15 d.) — inžinierių mechaniką;
Vaclovą Jonikavičių (sausio 7 d.) — kompresorinės operatorių;
Nataliją Zaborienę (sausio 28 d.) — užsakymų priėmėją.

60-ojo gimtadienio proga:

Vacį Sauką (sausio 7 d.) — vairuotoją ekspeditorių;
Virginijų Daliką (sausio 7 d.) — vairuotoją ekspeditorių;
Vincą Jurgutį (sausio 6 d.) — vairuotoją laborantą;
Danutę Gagienę (sausio 15 d.) — aparatinio cecho meistro padėjėją (ABF „Šilutės Rambynas“).

40 metų darbo sukakties proga:

Viktorą Žadeikį (dirba nuo 1977-01-31) — pieno surinkėją.

30 metų darbo sukakties proga:

Laimą Venckienę (dirba nuo 1987-01-27) — gamybos darbininkę;
Dianą Blaževičienę (dirba nuo 1987-01-27) — aparatininkę;
Aidą Gulbiniene (dirba nuo 1987-01-27) — terpių paruošėją (UAB NTL);
Rasą Mažonienę (dirba nuo 1987-01-27) — laborantę (UAB NTL).

25 metų darbo sukakties proga:

Artūrą Gudžiūną (dirba nuo 1992-01-02) — produkcijos atrinkėją;
Ireną Sketrienę (dirba nuo 1992-01-28) — verslo valdymo sistemos vyriausiąją specialistę;
Vytautą Gurčiną (dirba nuo 1992-01-18) — inžinierių (ABF „Šilutės Rambynas“).

20 metų darbo sukakties proga:

Jolantą Savickienę (dirba nuo 1997-01-06) — apskaitininkę;
Edmundą Pranckų (dirba nuo 1997-01-16) — inžinierių mechaniką.

15 metų darbo sukakties proga:

Liną Ramanauskienę (dirba nuo 2002-01-04) — vyr. užsakymų priėmėją;
Angeliną Lipskienę (dirba nuo 2002-01-01) — pieno surinkėją;
Filiją Miliešienę (dirba nuo 2002-01-02) — pieno surinkėją.

10 metų darbo sukakties proga:

Zofiją Bernotaitę (dirba nuo 2007-01-16) — užsakymų priėmėją;
Irminą Kiudulaitę (dirba nuo 2007-01-12) — gamybos darbininkę.

Lietuviškiems DIONE ledams įteiktas prestižinis „The Mercurys“ apdovanojimas

„The Mercurys“ apdovanojimų metu lietuviški ledų batonėliai DIONE įvertinti pačiu aukščiausiu apdovanojimu — auksine statulėle už skonį, kokybę ir inovatyvumą premium desertų kategorijoje. Apdovanojimai įvyko gruodžio pradžioje Abu Dabio mieste (Jungtiniai Arabų Emyratai).

„The Mercurys“ — prestižiniai tarptautinių avialinijų maisto produktų ir gėrimų srities apdovanojimai. „The Mercurys“ — vienas pagrindinių kriterijų, pagal kurį avialinijos renka siūlomą asortimentą, todėl tikimės, kad artimiausiu metu DIONE desertinius ledų batonėlius sutiksime tokių žinomų oro linijų meniu, kaip „Qatar airways“, „Emirates“, „Cathay Pacific“ ir kt. — plėtros planais dalijasi ir pasiekimais džiaugiasi akcinės bendrovės „Klaipėdos pienas“ eksporto vadovas Robertas Mėčius.

35 kartą surengtuose „The Mercurys“ apdovanojimuose produktai iš viso pasaulio siekė pripažinimo 10-tyje skirtingų kategorijų. Kiekvienas produktas buvo vertinamas pagal 15 skirtingų rodiklių kompetentingos komisijos, kurią sudarė aukštos klasės šefai, restoranų asociacijų nariai, avialinijų maisto kokybės ir inovacijų konsultantai. „The Mercurys“ apdovanojimą iš visų dalyvavusių gavo tik 10 produktų — po vieną laimėtoją kiekvienoje kategorijoje. DIONE ledų batonėliai 100 proc. atitiko visus reikalaujamus rodiklius ir ta-



po nugalėtoju premium desertų kategorijoje. **Mes labai dėkingi už nuostabų, aukštos kokybės desertinį ledų batonėlį, kuris yra visiškai naujiena „The Mercurys“ apdovanojimuose**, — negailėjo pagyry komisijos narys Jeremis Clarksas.

DIONE ledų batonėlių išskirtinį skonį sudaro ir kokybę atspindi natūralus pienas ir šviežia grietinėlė, tikras pieniškas belgiškas šokoladas, skrudinti žemės rie-

šutai ir karamelė. Visi ingredientai, naudojami leduose, yra tik aukščiausios kokybės, kruopščiai atrinkti ir gauti tiesiogiai iš patikimų, sertifikuotų šaltinių. 100 proc. natūralūs ledai: **be konservantų, be GMO ir dirbtinių priedų**. DIONE desertinių batonėlių šeimyninėje 6 vnt. pakuotėje galite įsigyti didžiausiose „Maxima“, „Rimi“ ir „Čia Market“ parduotuvėse.

DIONE — pagaminta Lietuvoje, pripažinta pasaulyje!

„Džiugo“ gimnazijai — knygos nuo „Žemaitijos pieno“

„Žemaitijos pieno“ bendrovė, prisijungusi prie Lietuvos Respublikos Prezidentės Dalios Grybauskaitės inicijuotos akcijos „Knygų Kalėdos“, Kūčių išvakarėse padovanojo Telšių „Džiugo“ gimnazijos bibliotekai vertingų knygų.

Į kalėdinį rytmetį, surengtą skaitykloje, kur būriavosi pedagogai, atvyko „Žemaitijos pieno“ personalo ir teisės direktorė Rigilda Baniene, gamybos direktorius Ramūnas Dargis ir mokymų vadybininkė Kristina Sutkienė. Jie pasveikino gimnazijos bendruomenę su didžiosiomis metų šventėmis ir knygas perdavė direktoriui Mindaugui Sabaliauskui.

Švietimo įstaigos vadovas padė-

kojo „Žemaitijos pienui“ už dėmesingumą gimnazijai ir dovanotą grožinę literatūrą, kuri prisidės prie moksleivijos saviraiškos ugdymo, o kai kam galbūt suvaidins didžiulį vaidmenį gyvenime.

Šventinį žodį tarė ir nuolatinis tokių renginių svečias kanaaninkas Andriejus Sabaliauskas, pakvietėdamas visus susikibti rankomis ir sukalbėti bendrą maldą. Pašventintus kalėdinį stalą, buvo laužo-

mas kalėdaitis ir juo dalinamasi. Jauki šv. Kalėdų dvasia tvyroje nemažame pedagogų būryje, kur mezgėsi nuosirdus pokalbis.

Kalėdinė akcija „Knygų Kalėdos“ jungia beveik 3000 bibliotekų, o per penkerius metus šiems kultūros židiniams padovanota apie 170 tūkst. knygų. Džiugu, kad tarp jų bus „Žemaitijos pieno“ bendrovės dovanotų leidinių moksleivijai.



„Žemaitijos pieno“ atstovai padovanojo „Džiugo“ gimnazijos moksleiviams knygu.

Leidžia: Lietuvos pieno ūkių asociacija.
 Luokės g. 73, LT-87140 Telšiai, Lietuva.
 Tel.: +370 444 22391, faksas +370 444 69210.
 El.paštas: LPUA.info@gmail.com www.lpu.lt

Redakcinė kolegija:
 Rigilda Baniene
 Irena Baltrušaitienė
 Mindaugas Čėjauskas

Spausdina Šiaulių „Titnago“ spaustuve.
 2 sp. l. Leidžiamas
 nuo 1995 09 23, kartą per mėnesį.
 Tiražas 3000 egz.

**Rašykite! Skambinkite!**

Norintys pirkti ar paduoti gamtus, žemės ūkio techniką,
 kinas su uk rinkavimu suėjusias prekes, ISSN 1648-777X
 galite kreiptis tel. +370 444 22391,
 el. paštu: lpu.info@gmail.com

